CORROSION Y DURABILIDAD DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES
En función de las micras de protección del cinc y de las propiedades del acero inoxidable y en referencia a la
Tabla 80.1.a y la Tabla A24.A.1 del Código Estructural, se han desarrollado dos tablas.
La primera relaciona el tipo de acabado superficial con los años de vida útil según el grado de exposición.
La segunda relaciona el tipo de ambiente con la adecuación del tipo de acero inoxidable.DAD SEGÚN
ACABADOS SUPERFICIAL
Condiciones de corrosión
Baja: Condiciones de corrosión mínimas para el tipo de ambiente. Por ejemplo casos atenuados por una baja

                                           Otras longitudes disponibles bajo pedido. * Acero inoxidable 304 (A2)/316(A4) disponibles bajo pedido..
* El factor de seguridad es 3:1. * Superficie Negro (B) / Placa de Zinc (Z.P) / Galvanizado en Caliente (H.D.G) están disponibles.
§ Datos Técnicos
 Load Group
 2.5
 5.0
10.0
 2.5
 5.0
10.0
Axial Load Code  Dimensions (mm)
2.5 2008025100 100 50 10
5.0 2008050180 180 63.5 16
10.0 2008100180 180 90 20
10.0 2008100340 340 90 20
2.5 2008025100SP 100 50 10
5.0 2008050180SP 180 63.5 16
10.0 2008100180SP 180 90 20
10.0 2008100340SP 340 90 20
Load Group
Tons
Axial Load
Tons

* Otras longitudes disponibles bajo pedido.
* El factor de seguridad es 3:1.
* Acero inoxidable 304 (A2) / 316 (A4) están disponibles de acuerdo a la solicitud.
* Superficie Negro (B) / Placa de Zinc (Z.P) / Galvanizado en Caliente (H.D.G) están disponibles.
Load Group
Tons
Axial Load
Tons
Dimensions (mm)
Code
A B C
 2009040150 150 89 16
10.0 8.0 2009080150 150 120 20
5.0
4.0
2009040100SP 100 89 16
2009040150SP 150 89 16
10.0 8.0 2009080150SP 150 120 20
 Sistema de anclaje de anillo
MaxTech PreCast Solutions

 Elevación por cable y eslingas
MaxTech PreCast Solutions
C/ Beatriz Guttman N5 5ºC
 Tel: +34698468254
maxtechprecast@gmail.com wwwmaxtechprecast.com
Lazo de elevación circular
§ Datos Técnicos
                        Eslinga de elevación E & E
§ Datos Técnicos
Code
Dimensions (mm)
e d L1 L2
-R-0121540 12 98 170 1540
-R-0120990 12 98 170 990
Code Size
51030100OD 100
51030110OD 110
51030120OD 120
51030120D 120
51030140D 140
51030150D 150
 Elevación por cable y eslingas
MaxTech PreCast Solutions